
 
 

UCHWAŁA NR XIII/121/25 
RADY GMINY STARGARD 

z dnia 19 września 2025 r. 

w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w jednostkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę Stargard 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153) oraz art. 49 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 986, 1871; z 2025 poz. 620), uchwala się, co następuje. 

§ 1. Uchwała określa kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie 
pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem 
bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę oraz realizacji innych zadań statutowych 
szkoły. 

§ 2. Ilekroć w dalszej części uchwały jest mowa o: 

1) szkole - rozumie się przez to szkołę podstawową lub przedszkole, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Stargard, 

2) dyrektorze - rozumie się przez to dyrektora szkoły podstawowej lub przedszkola, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Stargard, 

3) nauczycielu - rozumie się przez to nauczyciela zatrudnionego w szkole lub przedszkolu, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Stargard, 

4) Gminie - rozumie się przez to Gminę Stargard, 

5) Wójcie - rozumie się przez to Wójta Gminy Stargard, 

6) funduszu - rozumie się przez to fundusz na nagrody dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-
wychowawcze. 

§ 3. W budżecie Gminy tworzy się fundusz w wysokości co najmniej 1% planowanych rocznych 
wynagrodzeń osobowych, z czego: 

1) 80% środków funduszu przeznacza się na nagrody przyznawane przez dyrektora szkoły, 

2) 20% środków funduszu przeznacza się na nagrody przyznawane przez Wójta. 

§ 4. 1. Nagroda może być przyznana nauczycielowi niezależnie od stopnia awansu zawodowego po 
przepracowaniu co najmniej roku w szkole. 

2. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dyrektora szkoły, nagroda może być przyznana po 
przepracowaniu co najmniej roku na tym stanowisku. 

3. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dyrektora szkoły, w roku powierzenia stanowiska 
dyrektora szkoły, może być przyznana nagroda na podstawie ust. 1. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 26 września 2025 r.

Poz. 3951



4. Nie przewiduje się możliwości uzyskania łącznie nagród, o których mowa w ust. 1 i 2. 

5. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mają charakter uznaniowy i nie przysługują od nich odwołania. 

6. Nagrody przyznawane są corocznie z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

§ 5. Do nagrody może być typowany nauczyciel, który osiąga wyróżniające wyniki: 

1) w zakresie pracy wychowawczej polegającej na: 

a) integracji klasy oraz aktywności społecznej uczniów, 

b) aktywnym udziale uczniów w pracy samorządu uczniowskiego, 

c) prowadzeniu urozmaiconej działalności wychowawczej, 

d) udziale uczniów w zajęciach pozalekcyjnych, 

e) organizowaniu imprez ogólnoszkolnych o znaczących walorach poznawczych i wychowawczych; 

2) w zakresie pracy dydaktycznej polegającej na: 

a) stwierdzonych bardzo dobrych i dobrych wynikach sprawdzianów, egzaminów zewnętrznych oraz 
weryfikacji wewnętrznej, 

b) stwierdzonych bardzo dobrych wynikach w nauczaniu danego przedmiotu, 

c) zakwalifikowaniu uczniów do finałów konkursów przedmiotowych, zawodów sportowych, 

d) przygotowaniu uczniów do udziału w festiwalach, wystawach, przeglądach itp., 

e) prowadzeniu innowacji i eksperymentów pedagogicznych, 

f) wdrażaniu własnych programów autorskich, 

g) stosowaniu indywidualnego toku nauczania dla wybranych uczniów; 

3) w zakresie pracy opiekuńczej polegającej na: 

a) pomocy i opiece nad uczniami będącymi w trudnej sytuacji  życiowej, 

b) prowadzeniu działalności profilaktycznej mającej na celu zwalczanie wśród młodzieży narkomanii, 
alkoholizmu i chuligaństwa, 

c) organizowaniu współpracy szkoły z organizacjami działającymi na rzecz oświaty, kultury, sportu 
i wychowania, 

d) organizowaniu udziału rodziców w życiu szkoły i rozwijaniu form współpracy pomiędzy szkołą 
i rodzicami; 

4) w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę; 

5) w zakresie realizacji innych zadań statutowych szkoły, polegających w szczególności na: 

a) dzieleniu się wiedzą i doświadczeniem w pracy dydaktyczno-wychowawczej z innymi nauczycielami, 
w tym prowadzenie lekcji lub zajęć otwartych dla innych nauczycieli, 

b) udziale w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego, 

c) promowaniu szkoły poprzez udział w pracach różnych organizacji społecznych, stowarzyszeń i instytucji 
oraz pozyskiwanie partnerów dla szkoły. 

§ 6. Do nagrody może być typowany dyrektor szkoły, który oprócz wyników w pracy dydaktyczno-
wychowawczej i opiekuńczej, osiąga wymierne efekty w zakresie zarządzania szkołą. Kryteria brane pod 
uwagę to: 

1) sposób prowadzenia szkoły, dbałość o jej wizerunek i poziom pracy szkoły, 

2) prawidłowe dysponowanie środkami określonymi w planie finansowym szkoły, 

3) prawidłowe prowadzenie nadzoru pedagogicznego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3951



4) prawidłowe sprawowanie opieki nad uczniami oraz stwarzanie warunków harmonijnego rozwoju 
psychofizycznego poprzez aktywne działania prozdrowotne, 

5) zaangażowanie w remonty i inwestycje realizowane w szkole, 

6) pozyskiwanie finansowania zewnętrznego, 

7) prawidłowa współpraca z organem prowadzącym oraz innymi jednostkami organizacyjnymi, radą 
pedagogiczną, radą rodziców, związkami zawodowymi, 

8) praca na rzecz rozwoju oświaty w Gminie. 

§ 7. 1. Nagrodę Dyrektora przyznaje dyrektor z własnej inicjatywy lub na wniosek, zgodnie z kryteriami 
określonymi w § 5 niniejszej uchwały. 

2. Z wnioskiem do dyrektora szkoły o przyznanie Nagrody Dyrektora może wystąpić: 

a) rada pedagogiczna, 

b) rada rodziców, 

c) zakładowa organizacja związkowa zrzeszająca nauczycieli. 

3. W uzasadnieniu wniosku należy podać konkretne efekty osiągane przez nominowanego do Nagrody 
Dyrektora. 

4. Wnioski o przyznanie Nagrody Dyrektora należy składać do dnia 30 września każdego roku 
w sekretariacie szkoły. 

5. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 2 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 8. 1. Nagrodę Wójta Gminy Stargard przyznaje Wójt z własnej inicjatywy lub na wniosek, zgodnie 
z kryteriami określonymi w § 5 i § 6 niniejszej uchwały. 

2. Z wnioskiem do Wójta  o przyznanie Nagrody Wójta Gminy Stargard może wystąpić: 

a) dyrektor szkoły po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej, 

b) rada pedagogiczna, 

c) rada rodziców, 

d) kierownik Ośrodka Administracyjnego Szkół Gminy Stargard, 

e) zakładowa organizacja związkowa zrzeszająca nauczycieli, 

f) organ sprawujący nadzór pedagogiczny. 

3. W uzasadnieniu wniosku należy podać konkretne efekty osiągane przez nominowanego do Nagrody 
Wójta Gminy Stargard. 

4. Wnioski o przyznanie Nagrody Wójta należy składać do dnia 30 września każdego roku w siedzibie 
Ośrodka Administracyjnego Szkół Gminy Stargard. 

5. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 2 stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Nauczyciel i dyrektor, któremu została przyznana nagroda otrzymuje pismo o jej przyznaniu wraz 
z uzasadnieniem. Kopię pisma zamieszcza się w aktach osobowych pracownika. 

§ 10. Traci moc Uchwała nr XV/96/08 Rady Gminy Stargard z dnia 29 lutego 2008 r. w sprawie kryteriów 
i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych prowadzonych przez 
Gminę Stargard. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stargard. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3951



§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Daniel Wilk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3951



Załącznik nr 1 

do uchwały Rady Gminy Stargard 

nr XIII/121/25 

z dnia 19 września 2025 r. 

WNIOSEK 

o przyznanie Nagrody Dyrektora szkoły dla nauczyciela 

1. Dane osobowe nauczyciela: 

 1. imię i nazwisko  

2. miejsce zatrudnienia  

3. stopień awansu zawodowego  

4. staż pracy pedagogicznej  

5. wykształcenie  

2. Opis dorobku zawodowego, otrzymanych nagród: 

 1. data otrzymania ostatniej 

nagrody dyrektora szkoły 
 

 

2. dotychczas przyznane nagrody 
(rodzaj nagrody, data otrzymania) 

 

3. Uzasadnienie wniosku: (ze wskazaniem osiągnięć wymienionych w § 5 uchwały) 

  

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 3951



4. Dane organu występującego z wnioskiem: 

 1. organ sporządzający wniosek ❑  ❑  ❑ 

rada pedagogiczna rada rodziców 
zakładowa organizacja 

związkowa  

 2. imię i nazwisko, stanowisko 

osoby reprezentującej organ  

i sporządzającej wniosek 

 

 3. miejscowość i data 

sporządzenia wniosku 

 

 

   

pieczęć nagłówkowa organu pieczęć służbowa i podpis osoby 

reprezentującej organ 

 

Wnioski należy składać w sekretariacie szkoły w terminie do 30 września. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 3951



Załącznik nr 2 

do uchwały Rady Gminy Stargard 

nr XIII/121/25 

z dnia 19 września 2025 r. 

WNIOSEK 

o przyznanie nagrody Wójta Gminy Stargard dla  

dyrektora szkoły/nauczyciela 1 

1. Dane osobowe nauczyciela: 

 1. imię i nazwisko  

2. miejsce zatrudnienia  

3. stanowisko  

4. stopień awansu zawodowego  

5. staż pracy pedagogicznej  

6. wykształcenie  

2. Opis dorobku zawodowego, otrzymanych nagród: 

 1. data otrzymania ostatniej 

Nagrody Wójta 
 

 

2. dotychczas przyznane nagrody 
(rodzaj nagrody, data 

otrzymania) 

 

 

3. Uzasadnienie wniosku: (ze wskazaniem osiągnięć wymienionych w § 5 i 6 uchwały) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 3951



4. Opinia rady pedagogicznej: (wypełnić tylko wówczas, gdy organem występującym z wnioskiem jest dyrektor szkoły) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Dane organu występującego z wnioskiem: 

 1. Organ sporządzający wniosek: 

 ❑  ❑  ❑  ❑  ❑  ❑  

dyrektor 

szkoły 
rada 

pedagogiczna 
rada rodziców 

kierownik Ośrodka 

Administracyjnego 

Szkół 

zakładowa 

organizacja 

związkowa  

organ 

sprawujący 

nadzór 

pedagogiczny 

 2. imię i nazwisko, stanowisko 

osoby reprezentującej organ  

i sporządzającej wniosek 

 

 3. miejscowość i data 

sporządzenia wniosku 

 

 

   

pieczęć nagłówkowa organu pieczęć służbowa i podpis osoby 

reprezentującej organ 

 

Wnioski należy składać w siedzibie Ośrodka Administracyjnego Szkół Gminy Stargard w terminie do                 

30 września. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 3951


	UCHWAŁA NR XIII/121/25 RADY GMINY STARGARD  z dnia 19 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 1
	lit. b w § 5 pkt 1
	lit. c w § 5 pkt 1
	lit. d w § 5 pkt 1
	lit. e w § 5 pkt 1

	pkt 2 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 2
	lit. b w § 5 pkt 2
	lit. c w § 5 pkt 2
	lit. d w § 5 pkt 2
	lit. e w § 5 pkt 2
	lit. f w § 5 pkt 2
	lit. g w § 5 pkt 2

	pkt 3 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 3
	lit. b w § 5 pkt 3
	lit. c w § 5 pkt 3
	lit. d w § 5 pkt 3

	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 5
	lit. b w § 5 pkt 5
	lit. c w § 5 pkt 5


	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6
	pkt 6 w § 6
	pkt 7 w § 6
	pkt 8 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	lit. a w § 7 ust. 2
	lit. b w § 7 ust. 2
	lit. c w § 7 ust. 2

	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7
	ust. 5 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8
	lit. a w § 8 ust. 2
	lit. b w § 8 ust. 2
	lit. c w § 8 ust. 2
	lit. d w § 8 ust. 2
	lit. e w § 8 ust. 2
	lit. f w § 8 ust. 2

	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8
	ust. 5 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-09-26T08:25:55+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




